
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

            ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
     ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         

 

Πάτρα, 31/12/2013        

Αριθμ. Πρωτ.:219586 
 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Μαιζώνος 108 
Τηλέφωνο: 2610 966367,291       
Fax : 2610966220                  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                                               
Θέμα: Προκήρυξη – πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την 
πλήρωση θέσεων προϊσταμένων Γενικής Διεύθυνσης. 
 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Άρθρου Πέμπτου του ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51/Α’) και 

των άρθρων 10 και 28 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) 
2. Την εγκύκλιο αριθ. 17/οικ.34832/2-9-13 του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 
3. Την εγκύκλιο αριθ. 23/οικ.46962/21-11-13 του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 
4. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. (ΦΕΚ 3492/Β΄/31-12-2012) 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Προκηρύσσουμε την πλήρωση των κάτωθι θέσεων προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων του Δήμου Πατρέων: 
 
1. Γενική Διεύθυνση Έργων και Περιβάλλοντος 

 
2. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-Σ20



 

 
 

2. Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν υπάλληλοι της οικείας υπηρεσίας, 
με βαθμό Α΄ ή Β΄, εφόσον σωρευτικά : 

 
α) έχουν ασκήσει καθήκοντα προϊστάμενου οργανικής μονάδας 
επιπέδου Διεύθυνσης 
β) ανήκουν στην κατηγορία ΠΕ 
 

3. Οι υποψήφιοι θα πρέπει να ανήκουν σε έναν από τους ακόλουθους 
κλάδους, οι υπάλληλοι των οποίων προβλέπεται από τις οικείες 
οργανικές διατάξεις ότι μπορούν να προΐστανται των 
προκηρυσσόμενων Γενικών Διευθύνσεων, ως ακολούθως: 
 
α) Για τη Γενική Διεύθυνση Έργων και Περιβάλλοντος, μόνιμοι 
υπάλληλοι των κλάδων:  

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών ή ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών ή ΠΕ 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ/κών ή ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών 
ή ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών ή ΠΕ Μηχανολόγων−Ηλεκτρολόγων 
Μηχ/κών ή ΠΕ Μηχανικών Η/Υ ή ΠΕ Πληροφορικής. 

 
β) Για τη Γενική Διεύθυνση Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών, 
μόνιμοι υπάλληλοι των κλάδων:  

ΠΕ Διοικητικών ή ΠΕ Διοικητικών−Οικονομικών ή 
Κοινωνιολόγων ή ΠΕ Οικονομικής & Περιφερειακής Ανάπτυξης. 

 
 
 
 

4. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος υπάλληλος στον οποίο έχει 
επιβληθεί τελεσίδικα πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 
αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό 
παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της κατά το άρθρο 145 του 
Υπαλληλικού Κώδικα, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 
δεύτερο του ν. 4057/2012. 

 
5. Η παρούσα τοιχοκολλάται στον πίνακα ανακοινώσεων της 

υπηρεσίας, με σχετικό αποδεικτικό. Η προκήρυξη κοινοποιείται σε 
κάθε υπάλληλο που πληροί τις προϋποθέσεις για τις θέσεις που 
προκηρύσσονται. 

 

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-Σ20



 

6. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση 
υποψηφιότητας, η οποία συνοδεύεται από βιογραφικό σημείωμα, 
στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δέκα (10) εργάσιμων ημερών που αρχίζει στις 20/1/2014  
και λήγει στις 31/1/2014. Η αίτηση υποψηφιότητας με το 
βιογραφικό σημείωμα μπορεί να υποβληθούν και με συστημένη 
επιστολή.  
 

 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
                                                             ΙΩΑΝΝΗΣ  ΔΗΜΑΡΑΣ 
 
   
 
 
 
 
 
Κοινοποιήσεις : 

 Γρ. Δημάρχου 
 Γρ. Αντιδημάρχων 
 Δ/νσεις  
 Δημοτικές Ενότητες 

 
Επισυναπτόμενα : 
Παράρτημα Α3,Α4(κατάσταση δικαιουμένων για υποβολή αίτησης) 
Παράρτημα Β (Απόσπασμα ΟΕΥ) 
Παράρτημα Γ (υπόδειγμα βιογραφικού σημειώματος) 
Παράρτημα Δ1 (εγκύκλιος 23/οικ.46962/21-11-13 ΥΠ.ΕΣ.) 
 
  

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-Σ20


